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Godkendelser m.v.: Virksomehden har anmodet
Fødevarestyrelsen om underskrivelse af indenrigserklæring
uden vareoverførsel.
Kontrolleret egenkontrol for eksportaktiviteter.
Følgende er konstateret: Virksomheden kan ikke fremvise
skriftlige egenkontrolprocedurer for eksport - specifikt
indenrigserklæringer (fx korrekt model, oplysninger entydige,
præcise og relevante, procedurer for annullering, register over
udstedte indenrigserklæringer, procedurer til sikring og
dokumentation af overholdelse af 3.landskrav).

Forholdet vurderes under de foreliggende omstændigheder
som en bagatelagtig overtrædelse.

Vejledt konkret om flow for udstedelse af indenrigserklæring
på baggrund af oplysninger om tredjelandskrav indhentet af
aftager (eksportør til tredjeland), og videregivet via aftager til
Cheport Cheese og videre til afsendervirksomhed i andet
samhandelsland (evt. ved hjælp af To-vhom-erklæring udstedt
af Fødevarestyrelsen, til myndighederne i afsenderlandet. To
whom erklæringen sendes til Cheport Cheese som sender
videre til afsendervirksomheden). Fødevarestyrelsen vender
tilbage angående hvilken indenrigserklæring, der vil være den
korrekte at bruge. Fra samhandelslandet skal foreligge
samhandelscertifikat pr. parti, der ønskes omfattet af
indenrigserklæringen.
Fremsendt vejledning om kontrol med indenrigserklæringer,
samt udleveret Vejledning om certificering af tredjelandskrav til
fødevarer, foder og animalske biprodukter ved handel indenfor
samhandlesområdet forud for eksport til tredjelande (til
kopiering).
Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Virksomhedens
CVR-nr.
Følgende er konstateret: Virksomheden oplyser, at de pt. ikke
indfører fødevarer fra tredjelande, og at de ønsker, at
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aktiviteten: Indførsel fra tredjelande registreret som ophørt.
Fødevarestyrelsen har registreret aktiviteten Indførsel fra tredjelande som ophørt pr. 4/9 2023.
Virksomheden er vejledt om, at virksomheden skal ansøge om registrering af aktiviteten hos Fødevarestyrelsen
på ny, hvis virksomheden ønsker at indføre fødevarer fra andre lande igen. Vejledt virksomheden konkret om at
ansøge om indførsel af pasta fra samhandelslande (EU) via ansøgningsskema på Fødevarestyrelsens
hjemmeside.


